4560 BENET CLARÀ, A. 1988a, p. 43 
4561 Alerta però, doncs la citació es vincula amb el controvertit poema de Luitprand de Cremona 

referent a Santa Tecla, que s'ha discutit I molt sobre la seva veracitat històrica, com s'explica al 
capítol 9. Vid. ANTONIO, N. 1788, p. 522; DEL AMO, M. D. 1997, p. 123-124; MISSER, S. 1977, p. 
286-288, nota 23; MORERA LLAURADÓ, E. 1897, p. 77; PÉREZ MARTÍNEZ, M. 2006 p. 33-34; PÉREZ 

MARTÍNEZ, M. 2006, p. 35-37, 40-43; SÁNCHEZ REAL, J. 195;  VIRGILI COLET, A.  1984 p.25 i nota 
116.  

4562 VIRGILI, A. 2011,  p. 25; SOBERANAS, A. J. 1964-1965, p. 56 i nota 21;  RECASENS COMES, J. M. 
1975, p. 38.El text complet transcrit a FLÓREZ, E. 1770, p. 102: 
"Joannes Episcopus servus servorum Dei, omnibus in Christo dilectissimis confratribus nostris in 
Galliarum partibus commorantibus, charissimis, Reverendissimis Archiepiscopis, atque Episcopis, 
apostolicam benedictionem et perpetuam in Christo sdlutem. Dilectionem et fraternitatem vestram 
scire volumus, qualiter Borrellus honorabilis et laudabilis Comes, orationis et redemptionis suce 
causa, ad Apostolorum Petri et Pauli limina veniens, prostratus pedibus nostris lacrimabiliter 
questus est nobis, quemadmodum Tarraconensem Archiepiscopatum, qui olim caput in filis partibus 
fuerat, Ausonensi Ecclesice subderemus, eo quod peccatis merentibus ipsa jam dicta Civitas 
Tarraconensis a Sarracenis capta, et Pastore destituta, nullum recuperandi locum , aut inhabitandi 
usque hactenus reperire valeat. 
Propter quam causam praedecessorum meorum secutus auctoritatem modo et usque in perpetuum 
volumus, atque statuentes roboramus et confirmamus, ut Ausonensis Ecclesia potestates et 
primatus teneat Tarraconensis Ecclesiae, et ut omnes Episcopi suffraganei ejusdem Sanctae 
Tarraconensis Ecclesia; ad Ausonensem Ecclesiam confugiant, et quando aliquis ex illis ab hac 
luce migraverit, successor illius ab Ausonensi Archiepiscopo, qui a nostra Apostolica Sede 
confirmatus est, consecretur… Prout melius scimus et possumus, nostrum Privilegium abbreviare 
curavimus, et Athonem virum venerabilem nuper Episcopum, ex modo et in antea, Deo favente, 
Archipraesulem Ausonensis Ecclesia praesse decrevimus, ita sane ut nullus nostrorum 
successorum Pontificum dictum Athonem Archipraesulem confratrem nostrum in ómnibus quee 
superius exarata vel scripta sunt, audeat inquietare, vel in aliquo diminuere. Scriptum per manum 
Georgii notarii et Secretarii Sanctae Romanae Ecclesiae in mense Januario Indictione 
quartadecima. Bene Valente." 
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posant aigua al vi dient que passen a dependre d'una seu que és en una ciutat deserta 
i en mans dels agarens? Els camins de la diplomàcia eclesiástica sempre han estat 
inescrutables.4563